

Nr 386.

Godkänd av första kammaren den 17 juni 1920.

Godkänd av andra kammaren den 17 juni 1920.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående beredande av bostäder för
tullverkets personal vid Värtahamnen i Stockholm.*

(Statsutskottets utlåtande nr 204.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1920 (nr 2) har Eders Kungl. Maj:t under sjunde huvudtiteln (punkt 30) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till uppförande av bostadshus för tullverkets vid Värtahamnen i Stockholm ävensom i Mon stationerade personal å tilläggsstat för år 1920 beräkna ett reservationsanslag av 1,205,400 kronor.

Sedermåra har Eders Kungl. Maj:t i en den 12 mars 1920 dagtecknad proposition, nr 323, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till beredande, på sätt Eders Kungl. Maj:t närmare bestämmer, av bostäder för tullverkets vid Värtahamnen i Stockholm stationerade personal å tilläggsstat för år 1920 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1,100,000 kronor.

Med hänsyn till det outredda skick, vari frågan om beredande av bostäder för tullverkets vid Värtahamnen stationerade personal framlagts, har riksdagen icke utan tvekan ansett sig kunna nu taga ställning till berörda spörsmål. Då riksdagen emellertid ansett sig böra anvisa medel för ändamålet, sker detta helt och hållet på grund av den överhängande bostadsnöden samt de svårigheter av administrativ art, som föreligga vid uppehållandet av tullverkets funktioner i sagda hamn.

Vad då först platsen för byggnadsföretaget beträffar, har riksdagen funnit den av byggnadsstyrelsen och Djurgårdskommissionen härför förordade kunna godtagas. Enligt vad riksdagen inhämtat, har ock detta förslag, sedan Eders Kungl. Maj:t efter propositionens avlåtande inhämtat arméförvaltningens yttrande i frågan, blivit av dess fortifikationsdepartement tillstyrkt.

Beträffande det framlagda programmet för byggnadsföretagets fullföljande får riksdagen uttala önskvärdheten av, att de byggnader, som äro avsedda att innehålla mindre lägenheter, påbörjas först, då de befattningshavare, för vilka dessa äro ämnade, mest torde vara i behov av att skyndsamt erhålla bostäder. Vidare har det syns riksdagen kunna ifrågasättas, huruvida den i byggnadsplanerna antydda anordningen med byggande av husen i två våningar och eventuellt en påbyggnad senare med en tredje våning, kan vara ekonomiskt fördelaktig. Det synes, därest icke särskilda för riksdagen okända förhållanden förklara nämnda förfarande, vara mera lämpligt att nu uppföra husen till avsedd höjd och i stället reducera antalet hus, som nu byggas, till vad som för erhållande av erforderliga lägenheter är behöfligt. Med hänsyn till nu rådande höga byggnadskostnader synes det jämväl riksdagen böra tagas under förnyad prövning, huruvida icke de för tullförvaltaren och kontrollörerna avsedda våningarna böra till sin storlek begränsas. Vid denna prövning förväntar riksdagen, att Eders Kungl. Maj:t vidtager sådana förenklingar i byggnadssättet, som kunna äga rum utan att byggnadernas ändamålsenlighet därigenom förminskas.

Vad slutligen det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslaget beträffar, torde detta i sin helhet icke behöva tagas i anspråk under innevarande år, utan synes en del kunna uppföras å 1921 års riksstat. Riksdagen har anvisat 500,000 kronor å 1920 års tilläggsstat samt resterande belopp, 600,000 kronor å 1921 års stat.

Under erinran om att riksdagen förut fattat beslut rörande ordnandet av tullpersonalens i Mon bostadsfråga, får riksdagen sålunda anmäla, att riksdagen till beredande, på sätt Eders Kungl. Maj:t närmare bestämmer, av bostäder för tullverkets vid Värtahamnen i Stockholm stationerade personal anvisat dels å tilläggsstat för år 1920 under sjunde huvudtiteln ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

dels ock å extra stat för år 1921 under sjätte huvudtiteln ett reservationsanslag å 600,000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1920.

Med undersåtlig vörndnad.